Contratações da Fundação Carmélia - REPCONT, para 
a contratação das empresas SONY PROFESSIONAL 
SOLUTIONS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 41.604.143/0001-90 e SONY LATIN AMERICA 
INC., número de documento V70247, no valor total 
estimado de R$ 5.602.475,78 (cinco milhões, 
seiscentos e dois mil, quatrocentos e setenta 
e cinco reais e setenta e oito centavos), por 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO visando 
a aquisição de um conjunto de equipamentos 
profissionais de captação de vídeo e áudio, 
especialmente câmeras de vídeo, para a expansão, 
modernização e aperfeiçoamento da capacidade de

[...]

22, inciso II do Regulamento Próprio de 
Contratações da Fundação Carmélia - REPCONT, 
para contratação da empresa 49.829.649 ROBSON 
DA SILVA MAIA JÚNIOR, inscrita no CNPJ sob o 
n° 49.829.649/0001-09, por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, no valor total estimado de R$ 
107.744,28 (cento e sete mil setecentos e quarenta 
e quatro reais e vinte e oito centavos), visando a 
contratação dos serviços de narração, apresentação e 
produção de conteúdo esportivo do jornalista Robson 
Maia para a TV, a Rádio e as Mídias Digitais dos veículos 
da Fundação Carmélia, nas condições e especificações

[...]

(MOMP), no âmbito do Estado do Espírito Santo. A 
iniciativa abrange aspectos relacionados à gestão 
fiscal, planejamento, orçamento, monitoramento e 
avaliação.
Vencedora: Fundação Getúlio Vargas - FGV, CNPJ 
nº 33.641.663/0001-44.
Valor Global: R$ 1.389.232,28 (um milhão trezentos 
e oitenta e nove mil, duzentos e trinta e dois reais e 
vinte e oito centavos).
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 15/12/2025.
Contato: licitacao@sefaz.es.gov.br.

Leandro Costa Rocha
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1690969

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

[...]

925749
COMPRASGOV: 90039/2025
PROCESSO Nº: 2025-06XVR
ID CidadES /TCE-ES:
2025.500E2000001.01.0034
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE PLACA CONVEXA E 
BOLSA 40 MM, em atendimento à Decisão Judicial nº 
0008509-97.2014.8.08.0011 - pac. C.B.S.
VALOR ESTIMADO: R$ 44.550,00 (quarenta e 
quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/12/2025 às 
11:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão